О внесении изменений в Инструкцию о порядке согласования
заявлений на лицензию на экспорт и (или) импорт товаров

Постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь от 12.05.2009 N 29

На основании пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 8 мая 2009 г. N 606 "О
внесении изменений в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 18 октября 2007 г. N
1370" Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Инструкцию о порядке согласования заявлений на лицензию на экспорт и (или) импорт товаров,
утвержденную постановлением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь
от 18 октября 2006 г. N 68 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., N 181,
8/15219; 2007 г., N 19, 8/15736), следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Для согласования заявления на лицензию на экспорт и (или) импорт товаров (далее - заявление на
лицензию) юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее - заявитель) представляют в
Минсельхозпрод заявление на лицензию, оформленное в соответствии с Инструкцией о порядке
оформления заявления на лицензию и лицензии на экспорт и (или) импорт отдельных видов товаров,
утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 27 сентября 2006 г. N 1267, с
приложением документов, определенных законодательством Республики Беларусь.

Минсельхозпрод:

запрашивает самостоятельно копию удостоверения о государственной гигиенической регистрации;

осуществляет согласование заявления на лицензию с областными государственными инспекциями по
семеноводству, карантину и защите растений и государственным учреждением "Главная государственная
инспекция по семеноводству, карантину и защите растений".

Копию удостоверения о государственной гигиенической регистрации заявитель вправе предоставить
самостоятельно.";

часть первую пункта 4 изложить в следующей редакции:

"4. Согласование заявления на лицензию либо решение об отказе в согласовании принимается в срок,
установленный законодательством Республики Беларусь.".

Министр С.Б.ШАПИРО

	О внесении изменений в Инструкцию о порядке согласования заявлений на лицензию на экспорт и (или) импорт товаров
	Постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 12.05.2009 N 29